会員・ご来場者様 各位

新型コロナウイルス感染予防対策について（12 月 7 日更新）

筑波学園ゴルフ倶楽部

常日頃よりクラブ運営にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染予防のための対策を実施しておりますが、このところの感染再拡大を踏ま

え、引き続き会員・ご来場者様には対策の遵守、さらには従業員の会員・ご来場者様への対応に

つきまして、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、感染状況を注視しながら感染予防対策を見直してまいりますが、今後も政府からの要請や

社会情勢等により、対策内容の変更を余儀なくされることも考えられますので、よろしくお願い申し

上げます。

【会員・ご来場者様へのお願い】

1.体調不良（37.5 度以上の発熱や風邪の症状がある方）の場合にはご来場をご遠慮願います。

2.入場時のサーモカメラによる体温測定を実施いたします。

3.ご勤務先・ご家庭で自宅待機となっている方はご来場をご遠慮願います。

4.日本政府が発表している帰国・入国に際しての 14 日間の自宅等待機要請の対象となっている

国への渡航歴のある方は、政府の要請に従っていただき、該当期間のご来場をご遠慮願いま

す。

5.各所に設置されておりますアルコール消毒の実施および来場時にマスクを着用するなど咳エチ

ケットを心掛けるようにお願いいたします。

6.受付およびキャディマスター室前では、ソーシャルディスタンスを確保しながら順にお並びいただ

くようお願いいたします。

７.脱衣所・浴室内での談話はお控えいただきまして、短時間でのご利用を心掛けるようお願いいた

します。

８．ロッカールームでの談話はお控えいただき、短時間でのご利用のため、プレーされる服装での

ご来場を推奨しております。

９．クラブハウス内での大きな声での談話はご遠慮下さい。

【倶楽部としての対策】

1.アルコール消毒液をクラブハウスの各所に設置しております。また、うがい・手洗も感染症予防対

策として有効と発表されており、お手洗いにうがい薬・ハンドソープを設置しておりますので、ご

来場時やプレー後などにご利用ください。

2.ご来場者様が触れる箇所（手すり・ドアノブ・レストランのテーブルや椅子・お手洗の扉・浴室脱衣

場・ロッカー・貴重品ロッカー・乗用カートなど）の消毒を実施しております。

3.レストラン・浴室脱衣場におきましては、テーブルやカゴの設置間隔を十分とるようにし、定期的

に換気を実施しております。

4.会員・ご来場者様と対面いたしますフロント・マスター室に、飛沫感染防止のためビニールカーテ

ンを設置しております。

5.クラブハウス内の換気のため、窓を開放するなどして、風通しをよくするよう心掛けております。

6.従業員は出社前に検温によるチェックを実施し、また家族の健康状態にも留意して出社しており

ます。また、感染予防のため、接客スタッフに加え事務スタッフのマスク着用も励行しており、こま

めに手洗および消毒を実施しております。

以上